PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA

Rua Padre João Coutinho, 121
CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

DECRETO Nº 064 de 18 de novembro de 2019.

Designa membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal

de Educação de Santo Antônio do Grama.

O Prefeito do Município de Santo Antônio do Grama, no exercício de suas atribuições

legais,

DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeados os seguintes Membros Titulares e Suplentes do

Conselho Municipal de Educação de Santo Antônio do Grama:

I – Representantes da Secretaria de Educação:

1 – Luciana Gomes da Silva – Titular;

Elissandra Roberta da Silva Barboza – Suplente.

2 – Ronina Vieira de Carvalho Braga – Titular;

 Lizziane Ribeiro Lima – Suplente.

II – Representante do Poder Executivo Municipal:

1 – Antônia Regina Anacleto Barbosa – Titular;

 Gilvan de Assis – Suplente.

III – Representante da Educação Básica:

1 – Lidiane Ribeiro Lima – Titular;

Maria do Carmo Faustino – Suplente.

2 – Márcia Girardi Moreira Pereira – Titular;

 Regina Aparecida Gomes de Assis – Suplente.

3 – Ronilda Bayão Santana Fernandes – Titular;

Denise Gualberto da Silva – Suplente.

4 – Janaí Bayão Viana Gomes – Titular;

Rosanea Ventura Zinato Fernandes – Suplente.

IV – Representante da Direção da Rede Estadual:

1 – Poliana Lima Pereira Miranda – Titular;

Tatiele Lemos Moreira – Suplente.

V – Representante de Pais de Alunos:

1 – Edfrância do Nascimento Martins – Titular;

Edilene Piovezana de Souza Pereira – Suplente.

VI – Representante do Conselho Tutelar:

1 – Mônica Amara Ribeiro – Titular;

Vilma Aparecida Firmino Dias – Suplente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA

Rua Padre João Coutinho, 121
CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

VII – Representante das Entidades Filantrópicas:

1 – Fabiana Soares Cândido – Titular;

Jeanette Cristina Alves Moreira Azevedo – Suplente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir de 06 de setembro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Grama,

Estado de Minas Gerais, aos dezoito dias do mês de novembro

do ano de dois mil e dezenove (18.11.2019).

_______________________________

CLAUDIO CIMPRICIO RIBEIRO

Prefeito Municipal

Certifico que:

Este ato foi publicado no quadro de publicações desta Prefeitura

Municipal em 18.11.2019, conforme previsto no art. 127 da Lei Orgânica Municipal.

Assinatura: ____________________________________________________

Marcílio Oliveira Medeiros – Chefe do Setor Administrativo